ジュニア・保護者 各位  いつも当ジュニアテニススクールをご利用いただき有難うございます。

さて、この度ジュニアテニススクールのシステムを見直し、６月以降の様々な変更や改訂を行います。ご負担が増

える場合もあって心苦しい限りでありますが、メリットになる部分も多くございます。下記の変更点・連絡事項をご

確認いただき、どうかご理解とご協力をお願い申し上げます。    殿山テニスガーデン 代表 中村吉胤

■料金回数が改訂されます。週２回以上の受講者は、受講料が増えます。
いままでの週○回コースの割引率を見直し、10％～25％OFFの適正な割引になる様に改訂しました。具体的には、

週２回受講では料金回数が７回、週３回では１０回、週４回では１３回、週５回では１５回になりました。この料金回数が

振替等の基準になります。なお、改定（増額）された受講料の詳細は裏面をご参照ください。

■７月からコーチング・スタッフが増強されます。
7月から高原 凌コーチが殿山のコーチング・スタッフに加わり、ますますレッスンが充実します。

■レッスンの振替に期限が無くなりました。
各月の受講回数が料金回数に満たない場合、翌月に振替券が発行されます。レッスンの振替について期限がなく

なり、在籍中（休会中を含む）はいつでも予約をして振替受講ができます。

ただし、退会時は振替分が全て無効になります。

■何でも振替の対象になる！？
ついうっかり連絡を忘れた場合も、（レッスン開始後の）遅い欠席連絡も、「出席扱い」でなく「振替の対象」になり

ます。つまり、雨天中止分や、私事都合欠席分など全て（料金回数を基準とした）振替の対象になります。

なお、欠席連絡は忘れずに、他の方が振替できるように出来るだけ早くお願いします。

■使いきれない振替分は金券として使用できます。
どうしてもレッスンの振替が出来ない時は、振替分を受講料支払い時や商品購入時に金券として使用できます。

金券の額面は、９０分レッスンは５００円、６０分レッスンは４００円です。

ただし、「ついうっかり連絡を忘れた分」と「（レッスン開始後の）遅い欠席連絡分」については、レッスンの振替はで

きますが金券としてご使用できません。

■いつでも、いつまでも休会できます。
休会費（１０５０円/月）の支払いでいつでも、いつまでも休会（月単位）できます。休会中はレッスンの振替も追加レッ

スン（有料）の受講も出来ます。受験などで忙しくなった時、休会を上手にご利用ください。

■雨天中止の判断は６０分前です。
雨天時・降雪時・荒天時などでレッスンの実施あるいは中止の判断は６０分前に行います。

ただし、中止決定後の急激な天候回復により、コートが使用できる状態ではレッスンを実施する場合が有ります。

この時、メール登録されている方には、変更のメールを送信します。

中止を変更したためにレッスンの受講が出来なかった方は、振替の対象になりますのでご安心ください。

■振替券を紛失した場合でも振替ができる！？
振替券を紛失した時は再発行されませんが、振替分が有ることが確認された場合は振替ができます。

■レッスン時間の確認事項(その１)です。
在籍者１名のクラス、およびレッスン当日の欠席などで受講者が１名になった時はレッスン時間を短縮します。具体

的には、９０分レッスンは７０分に、６０分レッスンは５０分に短縮して行います。２名以上の時は通常に行います。

また、降雨などによりレッスン時間が短くなった時、９０分レッスンは６０分実施で、６０分レッスンは４０分実施で１回の

レッスン成立とします。

■レッスン時間の確認事項(その２)です。
各日の最終レッスンは、時間割の終了時刻（平日 20：30、土曜日 19：30）を過ぎてもレッスンを継続していますが、時

間割どおりの時刻に終了する事とします。

ただし、Ｈ１・Ｈ２クラス（選手クラス）に限り、レッスン後に１５分間程度のトレーニングを特別に実施します。

■回数・曜日の変更、休会・退会について
回数・曜日の変更、休会・退会のご連絡は毎月２５日までです。休会・退会のご連絡がない場合は在籍とみなされ、

該当する期間の受講料が発生します。なお、休会・退会時には「休会届」・「退会届」をご提出ください。

■再入会時の入会金０円！
当ジュニアレッスンを以前受講していた方が、再入会される場合の再入会金は不要です。

■幼稚園年中さんから大学生まで！
ジュニアレッスンを大学生も受講できるように変わりました。

. レ ッ ス ン 受 講 回 数 ・ 曜 日 変 更 の ご 連 絡 は 毎 月 ２ ５ 日 ま で に お 願 い し ま す .
＜裏面の「各コースの受講料」と「６月時間割」をご参照ください＞

.殿山テニスガーデン ☎０４３－２８７－０１０１ 〒264-0037 千葉市若葉区源町 839-1.

１６：３０

15分 15分 15分 15分

レッスン受講回数・曜日変更のご連絡は毎月２５日までにお願いします

トレーニング 15分

H2
19:00 19:00

H1 H2 H3 H4
19:30

20:30
トレーニング

H1

Ｐ高
17:30 17:30

Ａ Ｂ Ｃ Ａ Ｂ Ｃ Ａ

Ｐ低 キッズ Ｐ低 Ｐ高 Ｐ低

16:30

Ｐ高

１６：３０ １６：３０ １６：３０
16:20

10分間の空き時間

H3 H4 ＡＰ低

特別レッスン、試
合、プライベート
レッスンなど

14:40 ●きらギラ隊

Ｂ Ｃ
13：00～16：30

●その他

10:40
10分間の空き 9：00～12：00

Ｐ低 ●きららＰＳ

9：00～11：00

11:50
10分間の空き

Ｐ高

土 日

特別レッスン、試
合、プライベート
レッスンなど

９:３０

キッズ
●選抜レッスン

月 火 水 木 金

キッズ キッズ キッズ

トレーニング トレーニング トレーニング

H2 H3 H4H1H1 H2 H3

Ｃ
18:00

10分間の空き時間

H1
Ｂ Ｃ Ａ Ｂ

H2 H3

★「週○回コース」の受講回数が多いほどお得な料金になっています。
★クラス変更後、６０分レッスンの振替を９０分レッスンで受講する際は、受講料の差額が発生します。

週５回コース　(料金回数１５回) ２９７７５円

　入会金は５２５０円（新規ご入会時）←↑料金は税込み表示です。

・休会中も振替できます。

レッスン単価 週３回コース　(料金回数１０回) １９８５０円 ・退会時の振替分は無効に

1985円 週４回コース　(料金回数１３回) ２５８０５円 　なります。

週５回コース　(料金回数１５回) ２１２７０円 　ない時、次月以降に予約して

９０分
週１回コース　(料金回数　４回) ７９３８円 　振替受講できます。

週２回コース　(料金回数　７回) １３８９５円

レッスン単価 週３回コース　(料金回数１０回) １４１８０円 　で計算されます。

1418円 週４回コース　(料金回数１３回) １８４３４円 ・受講回数が料金回数に満た

６０分
週１回コース　(料金回数　４回) ５６７０円 ・各コースの受講料(月謝)は

週２回コース　(料金回数　７回) ９９２６円 　料金回数×レッスン単価

●各コースの受講料（2012年6月改定）

受講時間
週○回コースの種別と料金回数

受講料 <注記>

レッスン単価 （月謝制） ２０１２年６月以降

      【時間割変更（2012年6月）】
《おおよその変更内容》

◆Ｈ４のクラスが土曜日に設けられました。

土曜日は

祝 祭 日 も

レッスンを

行 い ま す